17. Verùm Castropalaus replicat, negan-  
do hanc Minorem. Maritus enim (ait) non  
habet Jus retinendi dotem absolute, siqui-  
dem Maritus, quamvis habeat Jus opponen-  
di uxori delictum, non tamen habet Jus reti-  
nendi dotem, nisi media sententia de patratò  
delicto.

18. Vides utramque sententiam esse pro-  
babilem? Sanch. enim probabiliter dicit  
Maritum habere Jus retinendi, etiam ante  
sententiam, quia ante illam habet Jus se  
oppo-

opponendi, quod Castropalaus probabiliter negat.

An vir innocens alimenta adultera prestare teneatur?

19. Quid de alimentis? Obligaturne conjux innocens illa subministrare uxori expulsa propter adulterium?

Respondeo, in meliori sententia non obligatur in foro conscientiae, quia, propter  
a Sanc. lib. Adulterium confortis, à debito omni & solu-  
10. matr. tus est conjux. Præterea, nec in casu litis,  
d. 8. à n. expensas litis contribuere uxori adulteræ,  
25. Ca- si certum est adulterium, obligatur inno-  
cip. l. 1. cens conjux, & ratio est eadem, quia ab  
n. 5. Fari- omni debito propter adulterium conjugis,  
nac. T. 4. liberatur conjux alter. An autem in foro fori  
143. n. 41. obligetur, vide apud citatos. Verum conjux  
42. nocens debet innocenti tradere alimenta,  
ut item expensas litis, si fortè h c innocens  
adulterium alterius probare intendat, quia  
innocens cadere non debet à Jure suo, quo  
potest, & alimenta, & litis expensas ab altero  
exposcere.

20. Propter non dissimilem rationem si  
uxor domo fugiat ob timorem, ne malè tra-  
ctetur à viro supplicante uxoris adulterium,  
quod verè uxor commisit, ne in foro qui-  
dem b externo, alimenta illi subministrare  
c. Castrop. tenetur vir, quia scilicet universaliter vir non  
l. c. sine. obligatur alere uxorem fugientem extra  
domum viri, ipso viro causam recessus non  
dante.

### TERTIUS EFFECTUS.

#### Divortii ex Adulterio.

Potestas educandi, vel non educandi filios,  
Remissivè.

22. Tertius effectus Divortii est, dato  
c Sanc. lib. potestatem innocenti, ut sine suo onere edu-  
10 matr. cantur filii, id quod cum multis scateat li-  
4. 20. Ca- mitationibus, ac distinctionibus non valde  
prop. d. 3. nobis scitu necessariis, magis enim pertinet  
de spons. p. ad Jurisperitos, videatur apud eosdem,  
6. §. 10. nec tamen omittantur c Theo-  
Laym. l. 5. logi.  
17. 10. p. 3.  
§. 7. n. 29.

### §. IX.

De iisdem tribus effectibus Divortii celebrati  
propter hæresim.

1. Quamvis Divortium propter hæresim celebratum non pariat ex se, suaque natura primum Effectum, quem parit adulterium carnale, non enim datur libera potestas Catholico conjugii assumendi aliquem ex illis statibus, puta Ordinem, Religionem, Vocum simplex Castitatis, nihilominus, quia parit illum eundem Effectum ex institutione, & dispositione Ecclesie, ut d supra diximus, ideo inde habe ea, quæ essent hic asse-  
d Supra §. 7. à n. 6.  
renda.